
GEN: N. __________ 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

ISCRITTA AL N. 140 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 12 OTTOBRE 2005. 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

3.533,70 PER C.T.U. A CARICO DELL’ENTE IN GIUDIZI IN CUI IL 
COMUNE E’ CONVENUTO. 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 18 
ottobre 2005 al 02 novembre 2005. 
 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Con sentenza n. 135/05 il G.d.P. di Molfetta, nel giudizio promosso dalla Sig.ra 
Murolo Giovanna per risarcimento danni derivati da infiltrazioni di acqua piovana 
nell’immobile terreno sito alla Via catacombe n. 18, ha condannato l’Ente anche alle 
spese di C.T.U. liquidate con decreto del 17.03.2005 in € 761,31 in favore dell’Ing. 
Pansini Vincenzo già pagato dalla Sig.ra Murolo giusta fattura n. 20 del 16.05.2005; 
 
Nel giudizio pendente dinanzi al Tribunale di Trani fra l’Impresa S.A.C.A.I.M. ed il 
Comune di Molfetta per la verifica della regolarità della esecuzione dell’appalto di 
realizzazione dell’impianto di pubblica illuminazione sul lungomare Marcantonio 
Colonna, il Presidente del Tribunale con decreto in data 17.05.2005 ha liquidato la 
somma di € 2.772,39 in favore del C.T.U. Ing. Giovanni Spinazzola, ponendo la 
spesa a carico del Comune di Molfetta; 
 
Ritenuto di procedere a liquidare, per i titoli di cui sopra, la somma di € 761,31 in 
favore della Sig.ra Murolo Giovanna e la somma di € 2.772,39 in favore dell’Ing. 
Giovanni Spinazzola; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 761,31 in favore della Sig.ra 
Murolo Giovanna, nata a Molfetta il 23.07.1931, ivi residente in Via Catacombe n. 
9, quale rimborso spese C.T.U. anticipata nel giudizio in premessa. 

  
2) Di liquidare la somma di € 2.772,63 (di cui € 1.718,03 per onorario + € 1.000,00 

spese + € 54,60 per Cassa Ingegneri) in favore dell’Ing. Giovanni Spinazzola, con 
studio in Barletta, Via E. Cialdini n. 67, con accredito su c.c.b. n. 000003969689 
della Banca UNICREDITO, filiale di Barletta Patalini, cod. ABI 02008, cod. CAB 
41351, CIN=C, dandosi atto che il compenso è esente da IVA per mancanza del 
presupposto soggettivo in base all’art. 5 del DPR 633/77 in quanto prestazione di 
lavoro autonomo occasionale (art. 81, D.P.R. 917/86, lettera L). 

  
3) Di imputare la complessiva somma di € 3.533,70 al Cap. 52950. 



 
4) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) e 2) senza 

ulteriori formalità.   
 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000.  


